
    TỔNG LIÊN ĐOÀN LAO ĐỘNG VIỆT NAM     CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

         LIÊN ĐOÀN LAO ĐỘNG TỈNH NGHỆ AN                   Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 

 

     Số:        /KH-LĐLĐ                                Nghệ An,  ngày      tháng      năm 2022 

                                                        

      

KẾ HOẠCH   

Tổ chức Lễ phát động phong trào thi đua và tổ chức các hoạt động chào mừng 

Đại hội XIX Công đoàn Nghệ An, Đại hội XIII Công đoàn Việt Nam    
 --------- 

  

Thực hiện Kế hoạch công tác tháng 9, Liên đoàn Lao động tỉnh Nghệ An ban hành 

Kế hoạch Tổ chức Lễ phát động phong trào thi đua và tổ chức các hoạt động chào mừng 

Đại hội XIX Công đoàn Nghệ An, Đại hội XIII Công đoàn Việt Nam với những nội 

dung sau:  

        I. MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU 

- Tổ chức Lễ phát động để tuyên truyền, vận động, cổ vũ đoàn viên, CNVCLĐ 

và các cấp Công đoàn hưởng ứng phong trào thi đua yêu nước, chào mừng Đại hội XIX 

Công đoàn Nghệ An, Đại hội XIII Công đoàn Việt Nam; 

- Tổ chức Lễ phát động đảm bảo trang trọng, tiết kiệm, có tính lan tỏa cao;   

II. HÌNH THỨC, SỐ LƯỢNG, THÀNH PHẦN  

1. Hình thức: Liên đoàn Lao động tỉnh tổ chức Lễ phát động thi đua cấp tỉnh. 

2. Số lượng: 125 người   

3. Thành phần kính mời tham dự:   

- Đại diện Lãnh đạo Ban Dân vận Tỉnh ủy Nghệ An, Ban Tuyên giáo Tỉnh ủy 

Nghệ An, Ban Thi đua – Khen thưởng tỉnh. 

- Thường trực, Trưởng ban, Phó ban, Chuyên viên Liên đoàn Lao động tỉnh. 

- Chủ tịch, Phó Chủ tịch và 01 Chuyên viên của Liên đoàn Lao động huyện, 

thành, thị, Công đoàn ngành. 

- Chủ tịch và 01 đồng chí ủy viên ban chấp hành các công đoàn cơ sở trực thuộc 

Liên đoàn Lao động tỉnh.  

  - Báo Lao động Trung ương, Báo Nghệ An, Đài phát thanh truyền hình Nghệ An 

 III. THỜI GIAN, ĐỊA ĐIỂM, CHƯƠNG TRÌNH, MA KÉT   

         1. Thời gian: Bắt đầu từ 13h30, ngày 26/9/2022   

         2. Địa điểm: Nhà khách Nghệ An  

         3. Chương trình Lễ phát động (có kịch bản chương trình cụ thể riêng)   



 

TT Chương trình Thực hiện 

1.  Tuyên bố lý do, giới thiệu đại biểu, thông qua 

chương trình  

Đ/c Nguyễn Thu Hằng, Phó 

Trưởng Ban CSPL & 

QHLĐ 

2.  Phát biểu Khai mạc  Đ/c Nguyễn Chí Công, Phó 

chủ tịch LĐLĐ tỉnh 

3.  Thông qua nội dung, chỉ tiêu, kế hoạch thực 

hiện thi đua  

Đ/c Hoàng Hương, Trưởng 

ban CSPL & QHLĐ 

4.  Phát biểu chỉ đạo   Đ/c Kha Văn Tám, Chủ tịch 

LĐLĐ tỉnh 

5.  Đại diện lãnh đạo 01 Công đoàn cấp trên cơ 

sở phát biểu hưởng ứng 

Chủ tịch LĐLĐ huyện 

Nghĩa Đàn   

6.  Ký giao ước thi đua   - Trưởng các cụm thi đua  

- Đại diện LĐLĐ tỉnh 

7.  Kết thúc buổi phát động thi đua   Đ/c Nguyễn Chí Công, Phó 

chủ tịch LĐLĐ tỉnh 

 

   4.  Kinh phí: (Có dự trù kinh phí riêng)   

 5. Ma két Lễ phát động   

                                                 (Huy hiệu công đoàn)  

                            LIÊN ĐOÀN LAO ĐỘNG TỈNH  NGHỆ AN 

  LỄ PHÁT ĐỘNG  
PHONG TRÀO THI ĐUA VÀ TỔ CHỨC CÁC HOẠT ĐỘNG             

CHÀO MỪNG ĐẠI HỘI XIX CÔNG ĐOÀN NGHỆ AN,  

ĐẠI HỘI XIII CÔNG ĐOÀN VIỆT NAM 

   

                                         

                                                    Nghệ An, ngày 26  tháng 9 năm 2022 

 

IV. PHÂN CÔNG THỰC HIỆN 

1. Ban Chính sách Pháp luật & Quan hệ lao động  



- Lập Kế hoạch tổ chức Lễ phát động; Khâu nối toàn bộ các hoạt động của chương 

trình; 

- Phối hợp Ban Tuyên giáo - Nữ công xây dựng kịch bản tổ chức Lễ phát động; 

- Duyệt nội dung bài phát biểu hưởng ứng; 

- Chuẩn bị nội dung ký giao kết thi đua 

- Làm dự trù, thanh quyết toán theo chế độ tài chính.   

2. Ban Tuyên giáo - Nữ công 

 - Phối hợp Ban CSPL & QHLĐ xây dựng kịch bản Lễ phát động; 

 - Cử người dẫn chương trình tại Lễ phát động;   

 - Tuyên truyền Lễ phát động; viết các tin bài, để tuyên truyền trên báo, trên 

Trang thông tin điện tử của công đoàn; 

3. Ban Tài chính:  Hướng dẫn thủ tục thanh quyết toán theo quy định. 

 4. Ban Văn phòng: Gửi giấy mời; In tài liệu; chuẩn bị công tác hậu cần phục vụ 

Lễ phát động 

           5. Liên đoàn Lao động huyện, thành, thị, Công đoàn ngành 

  - Thực hiện các nội dung theo kế hoạch của Liên đoàn Lao động tỉnh;   

  - Cử cán bộ tham gia đầy đủ, đúng thành phần, đảm bảo thời gian. 

Nhận được kế hoạch này đề nghị các ban Liên đoàn Lao động tỉnh, Liên đoàn 

Lao động huyện, thành, thị, công đoàn ngành triển khai thực hiện có hiệu quả. 

 

 Nơi nhận:                 TM. BAN THƯỜNG VỤ   

- Tổng LĐLĐ Việt Nam (b/c);                                                                 PHÓ CHỦ TỊCH  
- Các ban Tỉnh ủy Nghệ An (p/h);  

- Ban Thi đua – Khen thưởng tỉnh (để biết);  

- Thường trực LĐLĐ tỉnh (để biết);                                                                           

- Các ban LĐLĐ tỉnh (t/h); 

-  LĐLĐ huyện, ngành (t/h);                                            
-  Lưu VT, CSPL&QHLĐ./.                                                                     

     \ 

                    Nguyễn Chí Công  
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